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W  KOŚCIELE godz.  700  MSZA ŚW. 
    godz. 1000  MSZA ŚW. 
       MSZY ŚW. WIECZORNEJ NIE MA 

NA CMENTARZU godz. 1430  PROCESJA Z MODLITWAMI ZA ZMARŁYCH 
    godz. 1500  SUMA ODPUSTOWA ZA PARAFIAN 
 

W  D Z I EŃ  Z A D U S Z N Y    2 .  X I .  2 0 1 0  r.  
W  KOŚCIELE  godz.  700  MSZA ŚW. ZA DUSZE ZALECANE W DNIU  
        ZADUSZNYM I PODCZAS OKTAWY 

 NA CMENTARZU godz. 1500  MSZA ŚW. ZA WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 
W  KOŚCIELE godz. 1730  RÓŻANIEC ZA DUSZE ZALECANE 
   godz. 1800  MSZA ŚW.  

AmenAmenAmenAmen 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłoWieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłoWieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłoWieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista ść wiekuista ść wiekuista ść wiekuista     

        niechaj im świeci.niechaj im świeci.niechaj im świeci.niechaj im świeci.    Niech odpoczywają w pNiech odpoczywają w pNiech odpoczywają w pNiech odpoczywają w pokoju.okoju.okoju.okoju.    

Kwesta na cmentarzu 
  W niedzielę i w dniu Wszystkich Świętych 
przy wejściach na cmentarz zostanie przeprowa-
dzona kwesta przez wolontariuszy parafialnych 
(posiadających identyfikatory) na utrzymanie 
cmentarza. 
 Z góry składam serdeczne podziękowanie  Szczęść Boże  Proboszcz parafii 

Kolejna informacja o remoncie wieży kościołaKolejna informacja o remoncie wieży kościołaKolejna informacja o remoncie wieży kościołaKolejna informacja o remoncie wieży kościoła     
 

 W następną niedzielę po raz kolejny przedstawiciele Rady Duszpasterskiej będą 
zbierali ofiarę przeznaczoną na remont dużej wieży naszego kościoła. Bardzo nas cieszy 
stan zaawansowania prac remontowych. W minionym okresie sprzyjała również pogoda, 
aby intensywnie prowadzić te prace. Nawet przez trochę zasłaniającą siatkę (niezbędną 
dla bezpieczeństwa) widać zmieniające się oblicze naszej wieży. Na krótki czas zdjęty zo-
stał krzyż u szczytu wieży. Nie sądziliśmy, iż krzyż razem z elementem łączącym ze szczy-
tem dachu ma 6 metrów wysokości. Byliśmy tam na górze z księdzem Proboszczem, aby 
zobaczyć jak przebiegają prace remontowe. Jak już pisaliśmy, wymieniono całe odeskowa-
nie na obu kopułach (większej i mniejszej), deski zaimpregnowano, następnie osłonięto 
specjalną folią paro przepuszczalną i rozpoczęto przybijanie blachy miedzianej na wszyst-
kie elementy, najpierw na tzw. małej bani wieży, potem latarni, gdzie widoczne jest pod-
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świetlenie. Teraz jest obkładana blachą duża bania wieży. Jest to ogromna powierzchnia. 
Patrząc z ziemi nie zdajemy sobie sprawy, jak duża jest nasza wieża. Dopiero będąc na 
rusztowaniu zauważamy jej ogrom. Chyba już większą część prac mamy za sobą. Nieba-
wem zacznie znikać rusztowanie od góry, co świadczyć będzie o całkowitym ukończeniu 
prac na danej wysokości. W kolejnych informacjach poinformujemy o dalszych pracach na 
wieży naszego kościoła. 
 W minionym miesiącu do koszyczka złożono 4.300 zł., na konto bankowe 4.670 zł,  
w kancelarii złożono 1.300 zł.   

Bóg zapłać za każdy złożone ofiary. 
Rada Duszpasterska 

Co to jest NAPROTECHNOLOGIA? 
  

Ostatnio gorąco w mediach na temat „in-vitro” . Politycy zastanawiają się nad projek-
tem ustawy, która będzie określała czy metoda może być stosowana czy też  nie, a jeśli tak 
to czy np. można „usuwać”  stworzone zarodki czy też „bardziej etyczne” jest zamrażanie 
wszystkich, które pozostają, na co gwarancji i tak nie ma, bo wiele ginie, ponieważ metoda 
nie jest doskonała (to tak bardzo delikatnie mówiąc, media milczą na temat statystyk wg 
których 60% do 95% dzieci poczętych metodą „in-vitro” ginie przed narodzeniem, a często-
tliwość występowania wad wrodzonych u dzieci, które się urodzą wzrasta dwu a nawet 
czterokrotnie). 
 Pojawiają się też pytania czy można np. chrzcić dzieci poczęte metodą „in-vitro”, zu-
pełnie tak jak gdyby dzieci te różniły się w czymkolwiek w swoim człowieczeństwie od tych 
poczętych naturalnie. Powstają plotki, które często pomijają kontekst sytuacji, w której do-
chodzi do odmowy ochrzczenia dziecka, a która wyglądałaby dokładnie tak samo wobec 
dziecka poczętego naturalnie, np. gdy rodzice są niewierzący. W momencie, kiedy trwa 
spór o moralność, padają ostre słowa o ekskomunice tych, którzy przyczynią się do przyję-
cia ustawy popierającej stosowanie metody „in-vitro”, okazuje się (bo media o tym milczą), 
że tak niewiele osób wie o istnieniu skuteczniejszej (co jest potwierdzone przez naukow-
ców), kilkakrotnie mniej kosztownej i co najważniejsze nie podlegającej w najmniejszym 
stopniu moralnej wątpliwości alternatywie. Chodzi o NAPROTECHNOLOGIĘ (oryginalna 
nazwa to Natural Procreative Technology®). To metoda pomocy małżonkom pragnących 
poczęcia i urodzenia dziecka. To nowoczesna metoda diagnozowania i leczenia niepłodno-
ści na podstawie tzw. Modelu Creightona, służącego precyzyjnej obserwacji organizmu ko-
biety w czasie jej naturalnego cyklu. Na żadnym etapie stosowania naprotechnologii nie 
dochodzi do niszczenia poczętych istot ludzkich, naruszenia godności małżonków i poczę-
tej istoty ludzkiej oraz zachowane są ekologiczne zasady prokreacji. „Kiedy mówię ludziom, 
że istnieje alternatywa dla zapłodnienia „in-vitro”, dzięki której ryzyko zaistnienia ciąży mno-
giej spada z 35-40% do 3,2%, zaś jej skuteczność wynosi nie 25-30%, lecz 50-75% ( a nie-
kiedy nawet więcej), są zdumieni, iż taka metoda w ogóle istnieje i może być dla nich do-
stępna. Polega ona na zidentyfikowaniu czynników wywołujących niepłodność (u obojga 
rodziców), postawieniu właściwej diagnozy, a następnie - skutecznym leczeniu. Kobieta, 
zatem nie tylko zachodzi w ciążę i rodzi dziecko, ale też zostają właściwie wyleczone scho-
rzenia, które powodowały jej niepłodność, a jej ogólna kondycja zdrowotna ulega znacznej 
poprawie” mówi Thomas W. Hilgers profesor wydziału ginekologii i położnictwa Akademii 
Medycznej w Creighton, w stanie Nebraska, założyciel Instytutu Badań nad Ludzką Roz-
rodczością im. Pawła VI w Omaha, w 1994 roku powołany przez Jana Pawła II w skład Pa-
pieskiej Akademii Życia. To co rozpowszechnia, można nazwać katolickim spojrzeniem na 
ginekologię. Jednak jak sam mówi „przymiotnik katolicki jest dla wielu przymiotnikiem nega-
tywnym, ale dla mnie jedynym akceptowalnym. NIE MA SPRZECZNOŚCI MIĘDZY WIARĄ 
A ROZUMEM. NIE MA SPRZECZNOŚCI MIĘDZY WIARĄ A WIEDZĄ W ZAKRESIE GINE-
KOLOGII, chociaż wielu twierdzi, że ta sprzeczność istnieje”. 
 Metoda jest popularyzowana i stosowana m.in. w USA, Irlandii, Tajlandii, Chorwacji, 
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� Zapraszam na ostatnie Nabożeństwo Różańcowe dziś o godz. 1630. 
� Jutro, w  poniedziałek, w Uroczystość Wszystkich Świętych Kościół oddaje cześć 

wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej, a wiernym  na ziemi wskazuje dro-
gę, która ich starszych braci zaprowadziła do Świętości. Przypomina również prawdę  
o naszej wspólnocie za Świętymi, którzy otaczają nas Opieką. 

� O godz. 1430 odbędzie się na cmentarzu Procesja z modlitwami za zmarłych,  
a o godz. 1500 w Kaplicy Cmentarnej pod wezwaniem Wszystkich Świętych odprawiona 
zostanie Msza św. – Za parafian. 

� Mszy św. wieczornej w tym dniu nie ma. 
� Odpust zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące można zyskać od południa Uroczystości 

Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny przez pobożne nawiedzenie kościoła, od-
mówienie Ojcze nasz, Credo oraz modlitwy w intencjach Ojca św., Spowiedź św., przy-
jęcie Komunii św. i zachowanie wolności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 

� We wtorek przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Kościół wspomina 
wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za swoje grzechy. Aby im przyjść z pomocą 
przedstawia Bogu modlitwy i Odpusty zyskane przez żyjących, a przede wszystkim 
Ofiarę Chrystusa uobecniającą się we Mszy św. 

� Zapraszam na Różaniec za dusze zalecane w Oktawie Dnia Zadusznego od 1 do 8 li-
stopada o godz. 1730. 

� Msza św. szkolna w środę o godz. 800. 
� W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do 

Komunii św. Wynagradzającej, a członków Bractwa „Żywego Różańca” na Mszę św.  
I sobotnią oraz Różaniec o godz. 1730 

� Spowiedź św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum będzie w czwartek o godz. 1700. Okazja 
do Spowiedzi św. także przed każdą Mszą św. 

� W niedzielę 31.10 i w Uroczystość Wszystkich Świętych, przy wejściu na cmentarz 
można złożyć ofiarę na utrzymanie cmentarza. Za złożone ofiary składam serdeczne 
„Bóg zapłać”. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona 
będzie na remont dachu wieży kościelnej. Zbiorą ją członkowie Rady Duszpasterskiej. 

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie     
 Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, Ks. Dyrektorowi Kry-
stianowi Kukowce za odprawienie Mszy św. z okazji naszego jubileuszu małżeńskiego, 
Panu Organiście, p. Zygmuntowi Czaja za oprawę muzyczną, Służbie liturgicznej, Człon-
kom Bractwa „Żywego Różańca” oraz wszystkim, którzy złożyli życzenia, za modlitwy  
i kwiaty serdeczne „Bóg zapłać” składają 

Halina i Alojzy Topór 

Wielkiej Brytanii, Holandii, Słowacji, Francji, a od kilku lat także i w Polsce. Wielokrotnie 
płodność zostaje przywrócona na stałe. Widać to bardzo wyraźnie w relacjach z kliniki  
w Irlandii, w których pojawiają się rodzice z dwójką, trójką dzieci urodzonych dzięki NaPro-
Technology® po jednokrotnej terapii. 
Więcej informacji na temat metody: 
http://napromedica.pl/ - Klinika Leczenia Chorób Kobiecych i Niepłodności „NaProMedica” 
Białystok; http://www.leczenie-nieplodnosci.pl/-Fundacja Instytut Leczenia Niepłodności 
Małżeńskiej Jana Pawła II 
Opracowano na podstawie: E. Wiater (red). „Naprotechnology®, Kraków 2009                                          
„Apel 100 naukowców do polskich parlamentarzystów w sprawie procedury  in-vitro i na-
protechnologii”, Głos dla Życia 01/2010 
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1.XI 
Poniedziałek  

 
UROCZYSTOŚĆ 
WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH 

 

g. 630 

g. 700 
 
g.1000 

 
g.1430 

g.1500 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę oraz rodziców Józefa  

i Helenę - od parafian, 
- Za ++ Edwarda Jaworka, rodziców z obu stron, ++ z rodzin 

Jaworek, Nieurzyła, Pluciński, Spiewok i Drońka,  
Procesja na cmentarzu z modlitwami za zmarłych 
Suma odpustowa - Za parafian. 

2.XI 
Wtorek 

WSPOMNIENIE 
WSZYSTKICH 
ZMARŁYCH  

g. 700 
g.1500 
g.1730 
g.1800 

- Za dusze zalecane w Dniu Zadusznym i podczas Oktawy, 
Na cmentarzu  - Za wszystkich wiernych zmarłych, 
Różaniec za dusze zalecane 
- W intencji Ojca Świętego. 

3.XI 
Środa 

Wsp. św. Marcina 
de Porres 

g. 800 

 
 
g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Za ++ rodziców Elżbietę i Kazimierza Klosa, braci Romana  

i Mariana, pokrewieństwo Klosa, Wosiek i Wita, 
Różaniec za dusze zalecane 
- Za + Bernarda Bytomskiego w 1 rocznicę śmierci. 

4.XI 
Czwartek  

Kapłański 
Wsp. św. Karola 

Boromeusza 

g. 700 

 

 

 

g.1700 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa, za Kapłanów, którzy pochodzą 
z naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne, 
oraz do III zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców, 

Spowied ź św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum 
Różaniec za dusze zalecane 
- Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Adama Wierzgonia, ro-

dziców oraz chrzestnych. 

5.XI 
Piątek 

Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa 

g. 700 

 
 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii - od ofiarodawców, 

Różaniec za dusze zalecane 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych. 

6.XI 
Sobota  

Niepokalanego  
Serca Maryi 

g. 700 
 
 
g.1700 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Ró-
żańca”, 

Spowied ź święta 
Różaniec za dusze zalecane 
- Za + Jana Hanke, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo  

z obu stron. 

7.XI 
Niedziela 

 

32 ZWYKŁA   
W CIĄGU  

ROKU 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za ++ członków Zawiązku Emerytów i Rencistów, 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą  
i zdrowie dla Elżbiety Skorupa z okazji 90 rocznicy urodzin, 

Różaniec za dusze zalecane 
- Za + Józefa Toczyńskiego, rodziców Janinę i Stanisława Pielak, 

braci Mariana i Tadeusza, Edwarda Glanc oraz Janinę Pietrzak. 


